О внесении изменений в Постановление
Исполнительного комитета
Верхнеуслонского муниципального района
Республики Татарстан от 09.04.2024 №
409 «Об установлении публичного
сервитута в целях строительства и
эксплуатации линейного объекта системы
газоснабжения местного значения
«Газопровод межпоселковый к д.
Воробьевка Верхнеуслонского района»,
расположенного на территории
Нижнеуслонского сельского поселения
Верхнеуслонского муниципального района
Республики Татарстан»

В целях рационального и надлежащего использования земельных участков
расположенных на территории Верхнеуслонского муниципального района Республики
Татарстан, а так же в связи с обращением обладателя публичного сервитута
ООО «Газпром газификация» о внесении изменений и дополнений в постановление
Исполнительного комитета Верхнеуслонского муниципального района республики
Татарстан от 09.04.2024 № 409 «Об установлении публичного сервитута в целях
строительства и эксплуатации линейного объекта системы газоснабжения местного
значения «Газопровод межпоселковый к д. Воробьевка Верхнеуслонского района»,
расположенного на территории Нижнеуслонского сельского поселения Верхнеуслонского
муниципального района Республики Татарстан», руководствуясь главой V.7, пунктом 3
статьи 39.43 Земельного кодекса Российской Федерации, статьей 3.6 Федерального
закона от 25.10.2001 №137-ФЗ «О введении в действие Земельного кодекса Российской
Федерации», Исполнительный комитет Верхнеуслонского муниципального района
Республики Татарстан ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Внести в Постановление от 09.04.2024 № 409 «Об установлении публичного
сервитута в целях строительства и эксплуатации линейного объекта системы
газоснабжения местного значения «Газопровод межпоселковый к д. Воробьевка
Верхнеуслонского района», расположенного на территории Нижнеуслонского сельского
поселения Верхнеуслонского муниципального района Республики Татарстан» (далее –
Постановление) следующие изменения:

1. Пункт 1 изложить в следующей редакции: «1. Принять ходатайство общества с
ограниченной ответственностью «Газпром газификация» (ООО «Газпром газификация»)
об установлении публичного сервитута сроком на 10 лет в отношении земельных
участков общей площадью 7261 кв.м. согласно приложению № 1 к настоящему

Документ создан в электронной форме. № 1890 от 25.12.2025. Исполнитель: Соболева С.А.
Страница 1 из 5. Страница создана: 24.12.2025 16:03

постановлению в целях строительства и эксплуатации линейного объекта системы
газоснабжения местного значения «Газопровод межпоселковый к д. Воробьевка
Верхнеуслонского района», расположенного на территории Нижнеуслонского сельского
поселения Верхнеуслонского муниципального района Республики Татарстан.»

2. Приложение № 2 изложить в редакции согласно приложению №1 к настоящему
постановлению.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Руководитель

Исполнительного комитета                                                                           А.А. Ахметшин

Соболева С.А.

2025-976

Документ создан в электронной форме. № 1890 от 25.12.2025. Исполнитель: Соболева С.А.
Страница 2 из 5. Страница создана: 24.12.2025 16:03

Приложение № 1

к постановлению Исполнительного

комитета Верхнеуслонского

муниципального района

Республики Татарстан

от ___________ № _______

«Приложение № 2

к постановлению Исполнительного

комитета Верхнеуслонского

муниципального района

Республики Татарстан

от 09.04.2024 № 409

Плата за публичный сервитут

установленный в целях строительства и эксплуатации линейного объекта системы газоснабжения местного значения

«Газопровод межпоселковый к д. Воробьевка Верхнеуслонского района»

№

п/п

Кадастровый номер

земельного участка

/квартала

Кадаст

ровый

номер

ЕЗП

Площадь

земельного

участка

(земель) в

границах,

обременных

публичным

сервитутом,

кв.м.

Адрес или местоположение

земельного участка

(земель)

Ставка

платы за

публич-

ный

сервитут

*

Кадастрова

я стоимость

/ Удельный

показатель

кадастровой

стоимости

земельного

участка за

1 кв.м. (руб)

Размер

платы за

публичный

сервитут в

год (руб.)

(N)

Размер платы

за публичный

сервитут за

10 лет

(руб)**

Реквизиты для оплаты

1 2 3 4 5 6 7 8 9

1 16:15:130301:1145 - 2118

Республика Татарстан,

Верхнеуслонский

муниципальный район,

Нижнеуслонское сельское

поселение

0,01 2076,87 439,88 4398,81

Банк получателя: ОКЦ №6 Волго-

Вятского ГУ Банка России// УФК

по Республике Татарстан г.Казань

//УФК по Республике Татарстан

г.Казань

БИК: 019205400
р/с: 40102810445370000079

номер счета получателя

(казначейский счет):

03100643000000011100

получатель: УФК по Республике

Татарстан (Палата имущественных

и земельных отношений

Верхнеуслонского

муниципального района)

ИНН: 1615005887

КПП: 161501001

КБК: 316 111 050 130 500 00 120

ОКТМО: 92620465

2 16:15:130301:4405 - 3163

Республика Татарстан,

Верхнеуслонский

муниципальный район,

Нижнеуслонское сельское

поселение,

 д. Воробьевка

0,01 2335,79 738,81 7388,10

3 16:15:130201 -

1877

Республика Татарстан,

Верхнеуслонский

муниципальный район,

Нижнеуслонское сельское

поселение

0,01 545,2805** 102,35 1023,50
4 16:15:130301 -

 ИТОГО  7158     12810,41

Документ создан в электронной форме. № 1890 от 25.12.2025. Исполнитель: Соболева С.А.
Страница 3 из 5. Страница создана: 24.12.2025 16:03

* п.4 ст.39,46 ЗК РФ "Плата за публичный сервитут в отношении земельного участка, находящегося в государственной или муниципальной собственности и не

обремененного правами третьих лиц, устанавливается в размере 0,01 процента кадастровой стоимости такого земельного участка за каждый год использования этого

земельного участка. При этом плата за публичный сервитут, установленный на три года и более, не может быть менее чем 0,1 процента кадастровой стоимости земельного

участка, обремененного сервитутом, за весь срок сервитута".

** Удельный показатель кадастровой стоимости земельного участка за 1 кв.м. по Верхнеуслонскому району РТ в соответствии с распоряжением Министерства земельных

и имущественных отношений Республики Татарстан от 29.12.2023 № 3963 (группа 03.1)

*** Итоговая сумма с учетом округления»

Документ создан в электронной форме. № 1890 от 25.12.2025. Исполнитель: Соболева С.А.
Страница 4 из 5. Страница создана: 24.12.2025 16:03

Лист согласования к документу № 1890 от 25.12.2025
Инициатор согласования: Соболева С.А. Заместитель председателя МКУ "Палата имущественных и
земельных отношений Верхнеуслонского муниципального района Республики Татарстан"
Согласование инициировано: 24.12.2025 15:31

Лист согласования Тип согласования: смешанное
N° ФИО Срок согласования Результат согласования Замечания

Тип согласования: параллельное

1 Салихов Е.М. Согласовано
25.12.2025 - 08:19

-

2 Потапова Л.П. Согласовано
24.12.2025 - 16:05

-

Тип согласования: последовательное

3 Ахметшин А.А. Подписано
25.12.2025 - 08:37

-

Документ создан в электронной форме. № 1890 от 25.12.2025. Исполнитель: Соболева С.А.
Страница 5 из 5. Страница создана: 25.12.2025 08:52